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Adam Michał Szulc (ur. 1972 w Bydgoszczy, Polska) jest absolwentem 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Bydgoszczy na kierunku technika 
komputerowa (1999) oraz Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toru-
niu na kierunku fizyka (2008). Zatrudniony na Uniwersytecie Kazimie-
rza Wielkiego w Bydgoszczy (od 1996). Stopień doktora w dyscyplinie 
nauk o kulturze fizycznej uzyskał w Akademii Wychowania Fizycznego 
i Sportu w Gdańsku (2019). 

Autor licznych publikacji i monografii naukowych dotyczących sportu 
i aktywności fizycznej osób niesłyszących. Kierownik licznych gran-
tów naukowych dotyczących sportu i aktywności fizycznej, m.in. Inter-
national Visegrad Fund, Small Grant (2014), „Innowacyjne przyrządy 
diagnostyki biomechanicznej człowieka dla sportu i białego sektora” 

(2014), „Aktywność fizyczna – lekarzem chorób przewlekłych” – grant Fundacji Lotto „Milion Ma-
rzeń” (2015), „Physical activity tests of people before and after liver transplantation” (2015–2019), 
„Włączenie środowiska sportowców niesłyszących w edukację akademicką i sport akademicki” 
(2020). Aktywnie współpracuje z Polskim Związkiem Sportu Niesłyszących (od 2015). Kierownik 
reprezentacji Polski kobiet niesłyszących w piłce nożnej oraz asystent trenera. Odznaczony Złotym 
Krzyżem Zasługi za zasługi dla sportu (2020).
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Opracowanie jest dalszym ciągiem księgi autora, jakim jest tom I Kroniki 100-lecia sportu głucho-
niemych, głuchych i niesłyszących w Polsce. Oba tomy to niezaprzeczalnie wielkie, niepowtarzalne 
dzieło. Dzieło na miarę 100 lat edytorstwa książkowego polskich autorów i wydawców. Dzieło, które 
należy umiejscawiać w szeregu z innym wielkim dziełem, mianowicie Encyklopedią sportów świata 
Wojciecha Lipońskiego.

Z recenzji wydawniczej dr. hab. Włodzimierza S. Erdmanna, em. prof. AWFiS

[…] podjęty przez dr. Adama Szulca problem związany ze sportem głuchoniemych, głuchych i nie-
słyszących – w formie kroniki – odpowiada na zapotrzebowanie społeczne, przybliżając nieznane 
szerszej społeczności wydarzenia z życia sportowego osób doświadczonych przez los. Uzupełnia 
lukę powstałą po ogłoszeniu przez tego samego Autora (dwa lata wcześniej) tomu 1. […] W nad wyraz 
trafny sposób dokumentuje od strony poznawczej najważniejsze informacje. Opisuje rzeczywistość 
w sposób usystematyzowany, na podstawie źródeł. Utwierdza czytelnika w przekonaniu o istotnej 
roli sportu w życiu społecznym. Pozwala ocalić od zapomnienia inicjatywy animatorów sportu, dzia-
łaczy, szkoleniowców, a nade wszystko tradycje sportowe realizowane po transformacji ustrojowej, 
w nowej rzeczywistości społeczno-politycznej i gospodarczej.

Z recenzji wydawniczej prof. dr. hab. Macieja Łuczaka, em. prof. AWF w Poznaniu
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